
 
 

1 
 

RÁMCOVÁ  SMLOUVA  O  DÍLO 
 

  uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku  
 
 
    mezi smluvními stranami  
 
 
Objednatel:  Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, 

Senovážné náměstí 12 
Sídlo:  Senovážné nám. 12, 370 01 České Budějovice 
Zastoupený: Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou školy 
IČ:  60077590 
DIČ:  CZ60077590 
 
a 
 
Zhotovitel: Milan Mikš  
Sídlo:  XXXXX, 384 11 Netolice 
IČ:  63279924 
DIČ:  CZ7304291412 
 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vztahů smluvních stran při vzájemné obchodní spolupráci.  

 

2. Podle této rámcové smlouvy (dále jen smlouvy) se zhotovitel zavazuje, za podmínek blíže 
specifikovaných v samostatných objednávkách nebo dílčích smlouvách o dílo, provést pro 
objednatele malířské a natěračské práce (dále jen dílo) na svůj náklad a nebezpečí. Objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.  

 

3. Specifikace rozsahu díla a další konkretizace díla, stejně tak i požadavek na termín provedení 
díla, budou řešeny v samostatných objednávkách nebo dílčích smlouvách o dílo. 

 

4. Celková hodnota objednávek a dílčích smluv o dílo uzavřených na základě této smlouvy je 
limitována částkou Kč 400.000,- bez DPH. 

 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel se uzavřením této smlouvy nezavazuje k žádnému 
minimálnímu odběru plnění od zhotovitele. 

 
 

2. Cena díla a její splatnost  
 
1. Cena díla se sjednává ve výši uvedené v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. 
 

2. Cena díla zahrnuje vlastní provedení malířských a natěračských prací, přípravu, materiál nutný 
k provedení díla (materiál do interiéru musí být bezpečný, zdravotně nezávadný a vhodný 
do školních objektů), dopravu, likvidaci vzniklého odpadu dle platných zákonů, zakrytí 
a následný úklid.  

 



 
 

2 
 

 
3. Objednatel se zavazuje, za účelem provedení díla, poskytnout zhotoviteli elektrickou energii, 

vodu či vytápění, a to v nezbytném rozsahu bezplatně, nebude-li dohodnuto jinak.  
 

4. Daňový doklad (dále faktura) může být objednateli doručen až po úspěšném dokončení 
a předání díla bez vad a nedodělků. 

 
5. Splatnost faktury je 14 dní po vystavení a předání. 

 
6. Faktura musí být v souladu s platnými zákony a předpisy. 
 
7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti v případě, že 

obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Zhotovitel za vrácenou fakturu vystaví fakturu 
novou. V takovýchto případech běží nová lhůta splatnosti. 

 
 

3. Termín provedení díla a záruka za jakost  
 
1. Termín provedení díla bude uveden vždy na každou jednotlivou akci v samostatné objednávce 

nebo dílčí smlouvě o dílo.  
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou probíhat za provozu objednatele a je povinen 
při plnění díla respektovat pokyny objednatele.   
 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou probíhat v termínech dle potřeby objednatele 
a pokud to bude vyžadovat provoz i o víkendech. 
 

4. Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Po tuto dobu ručí 
zhotovitel za úplné a kvalitní provedení díla dle obvyklých kritérií pro posuzování kvality. 
Nejedná se o mechanické poškození. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklad řešit případné vady, a to bez zbytečného odkladu.  
 
 

4. Smluvní pokuta 
 
1. V případě nedodržení termínu dokončení díla dle smlouvy má objednatel právo účtovat 

smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý i započatý kalendářní den prodlení. V případě, kdy 
zdržení prací zhotovitele bylo prokazatelně způsobeno překážkami na straně objednatele, 
prodlužuje se termín dokončení o tuto dobu. 

 
 

5. Ostatní ujednání 
 

2. Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do prostor objektu 
za účelem splnění této smlouvy a to ve dnech pracovních a době obvyklé pracovní doby.  

 
3. Zhotovitel je povinen si bezpečně zajistit vnesený majetek.   

 
4. Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za bezpečnost práce, ochranu zdraví a požární ochranu. 
 
 
 



 
 

3 
 

6. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 36-ti měsíců (při dodržení podmínky z čl. 1, odst. 4) a může 

být vypovězena jednostranně s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta začíná běžet první 
den měsíce následujícího po podání výpovědi.  
 

2. Smlouvu lze měnit na základě souhlasu obou smluvních stran formou jejich písemných 
dodatků a změn.  

 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
Nedílnou součástí smlouvy je její příloha – ceník prací. 

 

4. Smluvní strany potvrzují, že došlo ke shodě na obsahu této smlouvy a na důkaz toho připojují 
svůj podpis.  

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v 
registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

 
 
České Budějovice dne  4. dubna 2019                        
 
 
objednatel :       zhotovitel :  
 
 
 
 
................................................................  ......................................................... 
Mgr. Zdeňka Erhartová            Milan Mikš 
ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

Příloha č. 1 
 
 
 
Ceník: 

 
 

 
Služby 

 
1 m2/Kč  
bez DPH 

Malba bílá (stěny + stropy) 
 

27,- 

Malba barevná (stěny) 
 

30,- 

Malba omyvatelná (email) – světlé barvy 
 

150,- 

Malba omyvatelná (email) – syté barvy 
 

170,- 

Škrabání  
 

22,- 

Penetrační nátěr 
 

20,- 

Instop 
 

60,- 

Sádrování, stěrkování 
 

22,- 

Nátěr radiátorů (1m2 = 5 žeber) 
 

160,- 

Nátěr dveří interiér (měděné – dveře v budově Fr. Šrámka) 
 

350,- 

 
 
České Budějovice dne  4. dubna 2019   
 
 
 
objednatel :       zhotovitel :  
 
 
 
 
................................................................  ......................................................... 
Mgr. Zdeňka Erhartová            Milan Mikš 
ředitelka školy 


